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کارآفرینی دانش آموخته دانشگاهی

قربانی اقتصاد دولتی، بومی نبودن دانشگاه ها 
ینی وس دانشگاهی با کارآفر و عدم همخوانی در

طاهللره   - کاردانللش  گللروه  سللپهرغرب، 
ترابی مهوش: عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با 
بیان اینکه کارآفرینی دانش آموختگان دانشگاهی 
منوط به تجهیز دانشللجویان به مهارت و تخصص 
اسللت، گفللت: دولتللی بللودن اقتصللاد و نیللز بومی 
نبللودن دانشللگاه ها براسللاس نیاز محل تأسللیس 
و درعین حللال عللدم همخوانی محتوای درسللی با 

حوزه کارآفرینی، اصلی ترین مشکات است.
دانشللگاه به عنوان یک نهاد محوری در جامعه، 
می تواند در توسللعه و ارتقای کارآفرینی مشللارکت 
زیادی داشللته باشللد؛ اما آنچه مسلللم است اینکه 
اغلب دانشللگاه ها بللدون هیچ برناملله و تمهیداتی 
جهللت تزریللق اندیشلله کارآفرینللی و ارزش آفرینللی، 
فقللط آموزش را در گسللتره فعالیت و رسللالت خود 
درنظللر گرفتلله و متعاقللب شللاهد فراغللت هللزاران 
دانش آموختلله  از تحصیللل هسللتیم کلله کمتریللن 
نشللانه نللوآوری و کارآفرینی در آنان وجللود ندارد و 
همواره شاهد موج وسیعی از بیکاران و کارجویان 
بی مهللارت و یللا کم مهارتللی هسللتیم کلله محصول 
ماشللین آموزشی دانشگاه ها هستند؛ این درحالی 
بوده کلله تربیت نیروی کار کارآفرین امروزه به یکی 
از وظایف دانشگاه ها تبدیل شده است؛ نیروهایی 
کلله قللدرت ایجللاد شللغل داشللته باشللند و افرادی 
کلله منتظللر نماننللد به بللازار کار جذب شللوند،  بلکه 
بتواننللد بللا راه انللدازی شللغل مختللص خودشللان، 
هم برای خود درآمدزایی داشللته باشللند، هم برای 
افراد دیگری شللغل ایجاد کنند. در اصل کارآفرینان 
جللزء معدود افرادی در جامعه هسللتند که نه تنها 
ایده های جدیدی را برای بازار اقتصادی دارند،  بلکه 
به راحتی می توانند زمینه را برای تبدیل شللدن علم 
بلله ثللروت در حوزه هللای مختلللف فراهم کننللد. اما 
طبیعتاً تربیللت چنین افرادی به راحتللی امکان پذیر 
نیسللت؛ بللر ایللن اسللاس در پاسللخ به چرایللی عدم 
موفقیللت دانشللگاه ها در ایللن مهللم، گفت وگویللی 
را بللا محمللد عزیزی عضللو هیئت علمی دانشللکده 
کارآفرینی دانشگاه تهران ترتیب دادیم که در ادامه 

می خوانید:

عضو هیئت علمی دانشکده کارآفرینی دانشگاه 
تهران با بیان اینکه پاسللخ به مسللئله فوق )چرایی 
دانشللگاه ها(  دانش آموختللگان  کارآفرینللی  عللدم 
چندوجهی است، گفت: گرچه من این مهم را قبول 
ندارم که هیچ کدام از دانش آموختگان دانشگاهی 
ما کارآفرین نمی شوند، درواقع می توانیم با توجه 
بلله رشللته های مختلللف دانشللگاهی و نیللز سللطح 
تحصیلللی، بگوییللم کارآفرینللی دانش آموختگان در 

برخی رشته ها نسبت به بعضی دیگر کمتر است.
محمللد عزیللزی افللزود: البتلله اگللر مللاک بللرای 
مقایسه شللرایط کارآفرین شدن دانش آموختگان 
دانشگاهی، سایر کشورهای دنیا باشند، می توانیم 
بگوییللم میللزان کارآفرینللی دانش آموختللگان ما در 

سطح پایینی قرار دارد.
کارآفرینللی  عللدم  اینکلله  بیللان  بللا  وی 
دانش آموختگان در سللطوح مختلف مورد بررسی 
اسللت، ابراز کرد: در سللطح فردی سللؤال این است 
که ما دانشجویان خود را به چه سطحی از توان و 

مهارت تجهیز کرده ایم؟
کلله  اسللت  ایللن  موضللوع  داد:  اداملله  عزیللزی 
غالللب اقتصاد مللا دولتی اسللت و در پی آن بیشللتر 
انجللام  دولللت  طریللق  از  اقتصللادی  فعالیت هللای 
می شللود؛ بنابرایللن ایللن نیللاز که بخللش خصوصی 
بلله فعالیت هللای اقتصللادی ورود داشللته باشللد و 
بسللترهای لازم را ایجللاد کنللد، به لحللاظ تاریخللی در 
ایران کمتر بوده اسللت که البته طی سال های اخیر 
سللعی شللده این روند تغییر کند؛ اما آنچه مسلللم 
است اینکه یقیناً رسیدن به شرایط مطلوب در این 

بخش زمان بر خواهد بود.
وی افللزود: تخصص ها و مهارت هایللی که افراد 
در بسللیاری از رشللته های دانشللگاهی می آموزنللد، 
در راسللتای ایجللاد کسللب وکار نیسللت؛ البته شللاید 
و  کارآفرینللی  عنللوان  بللا  جداگانلله ای  رشللته های 
مدیریللت کسللب وکار داشللته باشللیم کلله به صورت 
خللاص بلله این موضللوع توجلله دارند، امللا در همه 
رشته ها هنوز به صورت کافی به موضوع کارآفرینی 

و مهارت ها پرداخته نمی شود.

حللوزه  در  اینکلله  بلله  اشللاره  بللا  عزیللزی 
آموزش وپللرورش نیللز در این بخش مشللکل وجود 
دارد، گفللت: از دهلله 70 از طریق رشللته کارودانش  
آموزش کارآفرینی به دانش آموزان داده می شود، 
اما در سللایر شللاخه های نظری تنها چندسال است 
کلله این مهم مللورد توجه قللرار گرفته و متأسللفانه 
حتللی در ایللن آمللوزش نیللز به لحللاظ شللیوه ارائلله 

مطالب و محتوا، مشکاتی وجود دارد.

وی اداملله داد: همان طللور کلله پیش تللر عنوان 
بلله  نیللز  دانشللگاهی  رشللته های  هملله  در  شللد، 
دانشللجویان یللاد نمی دهند کلله چگونه در رشللته 

خود کسب وکار تأسیس و آن را مدیریت کنند.
ایللن دانشللیار کارآفرینللی بللا بیللان اینکلله یکی از 
نکته هللای حائللز اهمیت دیگر در این باب آن اسللت 
که دانشللگاه های ما براسللاس نیاز محلی تأسیس 
نمی شوند حال آنکه یکی از مبانی اصلی کارآفرینی 
نیاز محلی است، تشریح کرد: این درحالی است که 
در بسیاری از کشورها دانشگاه تأسیس نمی شود، 

مگر اینکه نیاز محلی وجود داشته باشد.
عزیزی بللا بیان اینکه متأسللفانه دانشللگاه های 
مللا کپللی هللم بللوده و ایللن بلله آن معنللا اسللت کلله 
بسللیار  دانشللگاه ها  ایللن  محلللی  مأموریت هللای 
انللدک بللوده و تنها به صللورت مللوردی در تعدادی 

به صللورت محلللی  برخللی رشللته ها  از دانشللگاه ها 
تأسللیس شللده که یقینللاً کافی نیسللت، ابللراز کرد: 
این درحالی اسللت که در هر اسللتان ظرفیت خاص 
بللرای ایجاد کسللب وکار وجللود دارد که متأسللفانه 
را  نیازهللا  آن  نتوانسللتند  موجللود  دانشللگاه های 

تأمین کنند.
وی با بیللان اینکه ازنظر صنعت نیللز اینکه چقدر 
قوانین ما در راستای حمایت از کسب وکار هستند 
حائللز اهمیت اسللت، گفت: متأسللفانه ایللن مهم تا 
چندسللال پیللش کمتللر مللورد توجلله بللود و موانع 
پیش رو در این بخش را برنداشت؛ بنابراین رسیدن 
به شرایط ایده ال در این بخش نیز طولانی خواهد 

بود.
این دانشللیار دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه به 
زبان سللاده دولت در بخش تقویت کارآفرینی برای 
دانش آموختللگان دو وظیفلله مهم بللر دوش دارد، 
اظهار کرد: نخسللت اینکه محیط کسللب وکار را برای 
دانش آموختللگان جذاب کند تللا دانش آموخته به 
جای آنکه به دنبال اسللتخدام و حقوق بگیر شللدن 

باشد، به دنبال ایجاد کسب وکار برای خود برود.
عزیزی با اشللاره به اینکلله نکته بعدی حمایت از 
کسللب وکارهایی اسللت که در آن مباحثی همچون 
مالکیللت فکری و انللواع حمایت هایی کلله می توان 
از کسللب وکارها داشللت مطللرح می شللود تللا ایللن 
نللوع فعالیت ها آسللیب نبینند، افللزود: آنچه امروز 
باید بللرای کارآفرین کللردن دانش آموختگان مورد 
توجلله قللرار گیللرد را می تللوان در دو بخللش مطرح 
کرد؛ نخست اینکه کلیه رشته های دانشگاهی باید 
مللورد بازنگری قرار گرفته و متناسللب بللا نیاز محلی 

در نقاط مختلف کشور مورد توجه قرار گیرند.
در  مللا  دانشللگاه های  برخللی  داد:  اداملله  وی 
تهللران و برخللی اسللتان ها ممکللن اسللت مأموریت 
بین المللللی هللم داشللته باشللند، امللا درواقللع هللر 
دانشگاه می بایسللت بتواند به نیازهای آموزشی و 

پژوهشی محل استقرار خود پاسخ دهد.
ایللن عضو هیئت علمی دانشللگاه تهران با تأکید 
بللر اینکلله موضوع بعللدی بلله محتوای رشللته های 

دانشگاهی مرتبط اسللت، اظهار کرد: باید محتوای 
این رشللته ها به سللمت ایجاد کسب وکار و مدیریت 

آن متمایل شود.
عزیللزی اداملله داد: به عنللوان مثللال همان طور 
کلله در رشللته شللیمی مباحللث مرتبللط با آن رشللته 
را می خواننللد، ایللن مهللم را نیللز بیاموزنللد کلله چلله 
فرصت هایللی در این رشللته برای کسللب وکار وجود 
دارد؛ زیللرا دانش آموختللگان مللا متأسللفانه اغلللب 
نمی دانند که چه فرصت های کسب وکاری در حوزه 
تحصیلللی آن ها وجود دارد کلله حتی در مواردی در 
جدیترین مسائل کشللور همچون میزان واردات و 
صادرات محصولات و غیره می توانند نقشللی مؤثر 

داشته باشند.
وی بللا بیان اینکه غالب رشللته های دانشللگاهی 
همچون فنی و مهندسللی، علوم انسانی و پزشکی 
ایللن قابلیللت را دارند که بلله دانش آموختگان خود 
بیاموزند چگونه کسللب وکار ایجاد کللرده و آن را در 
رشللته خود مدیریت کنند به نحوی که حتی به زعم 
مللن این مهللم از طریللق ایجللاد چنللد درس مرتبط 
با کارآفرینی شللدنی اسللت، افللزود: البتلله این مهم 

نیازمند مطالعه و کاربردی کردن آن است.
عضو هیئت علمی دانشللگاه تهران با بیان اینکه 
این مهم از طریق سیاست گذاری کان در سیستم 
آموزش وپرورش می تواند پاسللخگوی نیاز جامعه 

در حللوزه کارآفرینی باشللد، گفت: البته می بایسللت 
بللا حمایت هایللی کلله بسللتر آن در حللوزه کارآفرینی 
وجللود دارد، خطر کسللب وکارها تا حللد بالایی برای 

دانش آموختگان دانشگاهی مدیریت شود.
متأسللفانه  شللد،  گفتلله  چنانکلله  مع الوصللف؛ 
اغلللب برنامه هللای درسللی موجود در دانشللگاه ها 
در  دانشللجویان  کللردن  آمللاده  بللر  تمرکزشللان 
مسللیر شللغلی اسللت کلله به عنللوان یللک کارمند در 
سللازمان هایی کلله انجام کار به صللورت یکنواخت و 
تکراری اسللت، اسللتخدام شللوند و تنها نمونه های 
خاصللی از دوره هللا در رشللته های مدیریللت نویللن، 
آنکلله  کارآفرینللی وجللود دارد. حللال  و  کسللب وکار 
آموزش نباید و نمی تواند بر دانش سللاده و منظم 
گذشللته نگر تأکیللد کنللد، بلکلله بایللد راه هایللی را که 
توانایی ها و مهارت های جوانان در آینده به آن نیاز 
دارنللد، پرورش دهللد، بنابراین با وجود رشللد قابل 
توجلله آمللوزش کارآفرینللی در دانشللگاه های دنیللا، 
متأسللفانه این روند در دانشللگاه های مللا به کُندی 

انجام می پذیرد.
اقتصللادی  حللوزه  سیاسللت گذاران  آنکلله  حللال 
آمللوزش کارآفرینللی را در دانشللگاه ها به عنوان یک 
مداخللله کلیللدی در توسللعه اقتصللادی هر کشللور 
می داننللد کلله گویی کشللور مللا از این کلیللد طایی 

محروم است.

ساخت زخم پوش های زیست تخریب پذیر با قابلیت جذب سریع
زخم پوش هللای  کاردانللش:  گللروه  سللپهرغرب، 
زیست تخریب پذیر با قابلیت جذب سریع، طی طرح 
مشللترکی بین دانشکدگان فنی دانشللگاه تهران و 
دانشللگاه پیللزای ایتالیا سللاخته شللد و وارد مرحله 

تست حیوانی شد.
مقطللع  دانشللجوی  کلللور،  خللردوار  علیرضللا 
دانشللگاه  پلیمللر  مهندسللی  ارشللد  کارشناسللی 
تهللران زیللر نظللر دکتر محسللن شهروسللوند، عضو 
هیللأت علمللی دانشللگاه تهللران و پروفسللور داریو 
ایتالیللا، زخم پوش هللای  از دانشللگاه پیللزای  پوپللی 
را  سللریع  جللذب  قابلیللت  بللا  زیسللت تخریب پذیر 
سللاخته اسللت کلله هم اکنللون در مرحللله حیوانللی 

)آزمایشگاهی( قرار دارد.
دکتر محسن شهروسوند، اسللتاد راهنمای این 

طرح پژوهشللی دانشللجویی با ایللن توضیح که این 
زخم پوش هللای هیدروژلللی بر پایه ژلاتین و سللدیم 
آلژینللات اسللت، گفللت: ایللن زخم پوش هللا به علللت 
اسللتفاده از مللواد کامللاً طبیعللی، هیللچ سللمیت 
سلللولی و سیسللتمی برای بللدن ندارند و سللاختار 
آن ها مشابه ساختار الیاف کاژنی موجود در بافت 

پوست است.
وی اداملله داد: ایللن زخم پوش هللا فرآینللد چهار 
مرحللله ای ترمیللم زخم شللامل هموسللتاز، التهاب، 
تکثیر و بازسللازی بافت را تسللریع می بخشد و پس 
از اسللتفاده از این زخم پوش ها، در محل خونریزی 
کات )لخته( ایجاد می شللود کلله خود مانعی برای 
جلوگیللری از ازدسللت دادن خللون و ورود عوامللل 

بیماری زا به بدن است.

دکتللر شهروسللوند اداملله داد: در فللاز التهابی، 
و  می شللود  پاکسللازی  خارجللی  ذرات  از  زخللم 
سللپس فرآینللد گرانولاسللیون یللا تشللکیل بافللت 
جدیللد و عللروق خونللی در محللل زخللم با رسللوب 
ماتریکس هللای خللارج سلللولی از جمللله ژلاتیللن و 
سللدیم آلزینللات آغاز می شللود کلله به تدریج و طی 
10 تا 15 روز توسللط بافت کاژنی پوسللت جایگزین 
و در نهایللت در مرحله بازسللازی، بافت زخم بسللته 

می شود.
عضللو هیئت علمللی دانشللکده فنللی کاسللپین 
دانشللگاه تهللران با بیللان این که ترمیم زخللم با این 
زخم پوش ها بدون اسللکار پوسللتی اسللت، تصریح 
کرد: اسللتفاده از زخم پوش های تهیه شده توسط 
این گروه پژوهشللی سللبب بهبود عملکرد هر چهار 

مرحله التیام زخم می شود و به علت رطوبت رسانی 
به پوسللت به جلوگیری از ایجاد اسکار پوستی پس 

از درمان زخم منجر می شود.
وی خاطرنشللان کرد: نکته حائز اهمیت در تهیه 
این زخم پوش ها این است که بسترهای تهیه شده 
بللدون هیللچ مللاده شللیمیایی مضر و حساسللیت زا 
می تواننللد  مصرف کننللدگان  همیللن رو  از  و  بللوده 
بللدون هیللچ عارضلله ای از ایللن نللوع زخم پوش هللا 

استفاده کنند.
اسللتاد راهنمای این طرح پژوهشی دانشجویی 
افزود: خاصیت ویسکوالاسللتیک این زخم پوش ها 
مشللابهت فراوانی بللا بافت طبیعی پوسللت دارد و 
همین موضوع سللبب شده اسللت در پی استفاده 
از ایللن نللوع زخم پوش هللا، عملکرد و تحللرک بافت 

آسیب دیده به هیچ عنوان کاهش نیابد.
قیمللت  این کلله  بیللان  بللا  شهروسللوند  دکتللر 
در  ایران سللاخت  زخم پوش هللای  ایللن  تمام شللده 
دانشکده فنی کاسپین برابر 30 هزار تومان ارزیابی 
می شللود، یللادآور شللد: نمونه مشللابه خارجی این 
نوع محصولات در ابعادی معادل 5×5 سانتی متر 
مربللع، بللا قیمتی معللادل 200 هزار تومللان در بازار 

عرضه می شود.
در  تولیللدی  زخم پوش هللای  وی،  گفتلله  بلله 
گذرانللدن  حللال  در  کاسللپین  فنللی  دانشللکده 
تسللت های حیوانللی خللود هسللتند و در صللورت 
جذب سللرمایه، قابلیت عرضه مسللتقیم به بازار را 

دارند.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه تهران، پوست 

بزرگترین عضو بدن انسان است و نقش مهمی در 
حفللظ زندگللی و محافظت از بدن در برابر آسللیب و 
تهاجم میکروبی دارد. این ساختار یکپارچه در واقع 
حائللل بین بدن و تغییرات محیطی اطراف اسللت و 
هرگونه اختال در این یکپارچگی و عملکرد پوست 
را می تللوان زخللم تعریللف کرد کلله از علللل مختلفی 
ماننللد ترومللا، جراحللی، دیابت و سللوختگی ناشللی 

می شود.
درمللان سللریع زخم هللای حاصللل از جراحللات، 
تصادفات، سللوختگی و عمل جراحللی از معضات 
امروز بیمارستان ها و مراکز درمانی است. استفاده 
از زخم پوشللی بللا کارآیللی و اثربخشللی بللالا، امللروزه 
مورد نیاز همه بیمارستان ها، مراکز درمانی و حتی 

مردم عادی است.
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